ГЛАВА
ГОРОДА ЛОБНЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2015 № 432

«Об оплате за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа Лобня
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить ежемесячную родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Лобня в размере 3080 (три тысячи восемьдесят) рублей в месяц.
2. Установить родительскую плату за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в размере 2310 (две тысячи триста десять) рублей в месяц малоимущим семьям и сотрудникам муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений.
3.       Установить родительскую плату за содержание одного ребенка в группах кратковременного пребывания 1848 (одна тысяча восемьсот сорок восемь) рублей в месяц.
4.      Установить родительскую плату за содержание одного ребенка в группах кратковременного пребывания 1386 (одна тысяча триста восемьдесят шесть) рублей в месяц малоимущим семьям и сотрудникам муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
5.   Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях родителей (законных представителей) детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях.
6.        Настоящее Постановление вступает в силу с 01 мая 2015 года.
7.     Постановление от 06.05.2014 № 669 «Об оплате за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях» считать утратившим силу.
8.        Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления образования Администрации города Лобня Иванова Б.Г.

Руководитель Администрации 							Е.В. Смышляев